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— V spolkovém soudu

byla po několik dní

Anthesova proti Cudahy Pack- -

vykázané mezitím co kornu

sklidal velel obchodník dovnitř
a skollektoval peníze ca kornu Na

to doprovodil farmera do měita a

— Do Omahy dotla z Indiána

polia zpráva Že tam zemřel 24

květní Aia Taylor jeden s re-

daktorů Wotkeia' Gaiette a zná-

mi osobnost ve zdejších kruzích

dělnických Asa Taylor trpěl ne-

duhem prsním a před lešti tvdnv

a fltné přístroje používaní při
uvidění nových tekanců Většina

těchto věcí jeit nanejvýš vznětlivá

a panovaly oprávněné obavy fe

nebude lze budovu zachránili Na

dané znamení polašné dostavili

se takřka v okamžení haiiči ze

všech stanic a těmto podařilo se

plameny zavčas udusiti Škoda

na budově spůsobená odhaduje se

na 1 100 Pí Vore ová ztratila

Pokrok Sapadu Jan Hh INI

Jest něco hezčího pro muže pří jar-

ním a letním počasí než OBLEK Z MO-

DRÉHO SERGE?

Jsou vrcholem pěkná a vždy jsou
v modě Nebraska letos má ty nejlepší
a ' nejmodnější obleky z modrého serge

Jsou z čisté vlny barvy indigové vzorně

hotovené dokonalého střihu a za padnutí
se ručí

Každý oblek v obchodu našem jest
zaručen Nejsou obavy před rozpáráním
neb trháním Ta nejúplnější zásoba k

výběru Od

&t75 do $1500

r

S

ai ranrw vvnrri unii 1 y frv

HAYD
to za 15 &

Ilart-Schalln- er & Marx a Steln-Bloc- h

Co zásoby mužského a chlapeckého

Jarmilo áatstvet
Letošní ncjmodnéjší a nejlepší šatstvo
při nejnižších cenách v Omaze zná-

mých Prodáváme je za:

$K Oíl krísné kafrové a woreted Jmodré a řerné
chevioly aoxford Btály za 9 00

KA haidé skotské ievioty jeniné modré sergo
ftMJ řemé a modré worsted a jiné dobré obleky

stály za $1500 4

díl O ílfl 'Í'1""S wcr8tcd' importované i domácí krásné tweeiltibety
tpiVW 50rfiznj'cb vzorků Nikdy jste je nemohli v Omaze kou-

pit levnÉji než za 2000

(ti Q Kfí wonsted zvláSté Jemné nřmecké wortcd krásných vzorkfi

tpi&VVJ Jemné ksSmfry prodávají sevSude Jinde za $2500

AA ty nejlcp5í obleky hotovené nejlepšfml továrnami v Ameri-tpxvJK- r

Cf Zhotoveny jsou dle Dtjnovťjších střihli z nejmodnřj-ííc- h

látek Mohou Ie přirovnat $35 a $50 oblekftm na zakázku hotoveným

Poštovní objednávky správné se vyřizují
Neshledáte-- li zboží takým jnk jste očekávali vraťte je a my vrátíme peníze

HAYIDHJlSr BROS
Proti poítř 16 a Dodge ul

Vázací provázen

Mjll stran tncita vlastni krajaul

Bratří Kiiiiclovó
llslo I244]ilnt rj ul

Hejvětll zásoby mua vSebo druhu

unek salám & lunek t vůbec vleho co

t obor tento spadá

Ceny Icvnéjší než kdekoliv jinde

i

OMAHA
— Do obydlf Charles Stokese

č 1026 již 38 ul vnikl předmi
nulé pondělí odpoledne za nepří-

tomnosti rodkiy neznámý dosud

lupič odnesl za {135 skvostů

Sousedé prý viděli brzy po po-

ledni potloukati se kolem domu

podezřelé chlapisko a udali policii

dobrý popis jeho

— Senátor Dietrich obdržel

pozvání aby provázel společnost

kongresníka na cestě kolem světa

ve vládní lodi dopravní Kon

gresník Mercer jest jedním Členem

společnosti kteráž 20 června vy
iede z New Yorku popluje k

ostrovům bermudským a kanálem

suezským k ostrovům filipínským
a vrátí se odtud do San Franci- -

ska Společnost ta bude na ce

stách as čtyři měsíce Senátor
Dietrich pozvání to přijal
- ve spolkovém soudu pro

jednávána byla po několik dní ža

loba Otto C Birneyho proti Chi

cago Wreckíng Co Birney za

městnán byl zmíněnou společností
na podzim r 1899 při strhování

budovy na výstavišti při čemž

vinou soudruha sražen byl s bu-

dovy a pádem zranil se tak po
vážlivě že navždy se stal práce
neschopným Žaloval společnost
na náhradu a předminulé úterý
přiřkla mu porota částku 19500
— V severní části města sbírali

v minulých dnech dva neznámí
dosud muži šatstvo a peníze ve

prospěch suchem postižených ob

čanů v okolí WinnipeguManitoba
Kaqadá a mnozí lidé sedli jim na

vějičku WV Bennett jednatel
kanadské vlády v tomto místě
oznámil totiž že sucho v Manito
bě nebylo a že muži ti byli pod
vodníci

— Předběžný výslech James
Callahana pro křivopřísahu jenž
se měl odbývati předmin úterý
ráno v okresním soudu odložen

byl po vzájemné úřadě právních
zástupců strany Žalující a žalova
né na zítřek 6 června Úmyslem
obhájců Callahanových jest ne

vzdán se předběžného výslechu
doufají že se jim podaří klienta
svého "vysekati dříve než k

distriktnímu soudu bude odkázán
Před několika dny chtěli dostati
Callahana na svobodu avšak ko-

nečně dospěli k náhledu Že bude

nejlépe ponechati jej ve vězení
dokud nebude podroben výslechu
pro křivopřísahu

— Předminulé úterý večer po-

tkala černoška Minnie Williamso-v- á

z čís 310 sev 1 2 ul A Kauf
mana bydlícího v č 514 William
a! poblíže uličky na 11 ul mezi

Harney a Howard ul a dala se s

ním do hovoru Ve vhodném
okamžiku vytáhla mu z kapsy to-

bolku se {34 a dala se na útěk
Kaufman pustil se za ní polapil
ji avšak černoška zranivši jej
nožem na ruce vytrhla se mu a

pádila dále Kaufman byl jí v pa-

tách Na štěstí jeho tajný Drum

my další útěk černošce zamezil a

uloupenou tobolku u ní nalezl
Nůž kterýmž Kaufmana zranila
nalezen byl u ní při prohlídce na

policejní stanici sKryty za naary

Byla obviněna z krádeže a policie
se domnívá že její zatčením
učiněn byl dobrý lov

— Mladý farmer Clarence Gib- -

son bydlící blíže Nora la přišel
do Omahy aby se tu ohlédl pc
nějakém vhodném - zaměstnání
Předminulé úterý odpoledne setkal

ie na ulici s jakýmsi 'Forsytbem'
jenž mu nabídl místo klerka ve

svém smíšeném obchodu prý ne

daleko města se nalézajícím Když

dovu požádal jej "Forsyth" aby
a něj minutu počkal Žs má

uvnitř jakési jednání Na to chtěl

aby mu půjčil "na okamžik' něja-

ké drobné peníze ježto prý nechce
velkou bankovku měniti Gibson
dal mu veškeré své jmění J250
načež "Forsyth'' vešel do budovy
a více se nevrátil Ošizený Gib-

son po dvě plné hodiny čekal na
budoucího svého zaměstnavatele
načež se odebral na policejní sta-

nici kdež mu dali veřeři a nocleh

— Chcete-l- i si pochutnati na

výtečném moku navštivte p Fr
Semeráda na robu 16 aWilliams

dici a poručte si sklenku pravk
fhriUkOu - Lepší nenajdete ce-L-jh

městě —Kdo nemá rád plzeň
ské najde o něho výtečný Mttiiv
Llik m pijid vint dostanou zase

r_Lrku výborného vína Korbelo-r- i
a kořalky jeho nejsou k bitové-t- í

tlwliíf se o tom Tel-e-

í l ai4-- til

iag Co Ve středu vyoesla

porota rozsudek kterýmž přiřkla
Anthesovi náhradu v obnosu

{6500 za utrpěná poranění

— Malý synek A J M Love-lac- e

z č 2915 Arbor ul oznámil

předminulé úterý policii že pro

jížděl se dopoledne v Hanscom

parku na kole když z nenadaní

přepaden byl dvěma chlapci kteří

jej zbili a když se dal na útěk

ukradli mu kolo Policie za ne-

dlouho zatkla dva polské chlapce
ve stáří 10 a 12 let

— V předměstí Council Bluffs

utábořila se tlupa cikánů8o členů

čítající kteříž tvrdí že přišli sem

z Ruska V domnění že by to

mohla býti ona tlupa jež před
několika dny tábořila u Atlantic

la a unesla krásnou dcerku Ula
dovu odebrala se četa policistů
council blufísských do tábora ci-

kánského ve čtvrtek odpoledne
aby tam po zmizelé dívce pátrala
Policisté prohledali pečlivě každý
stan i každý vůz avšak bez žádou-

cího výsledku
— Na burlingtonském nádraží

spadl ve čtvrtek odpoledne natěrač

J O Thomas zaměstnanec dráhy
burlingtonské se Žebříku a zabil
se Nešťastný muž zaměstnán

byl natíráním lampových sloupů
umístěných podél okraje vozové

cesty na jižní straně nádraží když
pojednou žebřík se smekl a Tho-

mas asi 35 stop sřítil se na

dlažbu Padl na obličej a to s ta-

kovou prudkostí že roztříštil si

lebku a více kostí a polámal si

žebra Hlava a obličej jeho byly

zohaveny k nepoznání Nebožák
skonal drive než dostavil se

rychle přivolaný lékař Mrtvola

dopravena byla do márnice a pří-

buzní o smrti jeho zpraveni
Thomas bydlil v Plattsmouth a

zanechal zde vdovu se čtyřmi
dítkami

— Kapitán Daniel W Her

jenž za nepřítomnosti policejního
náčelníka Donahue-- a zastává mí

sto jeho obdržel předminulé úte-

rý ráno telegram od jistého Geor-g- e

Ulado z Atlantic la že prý
cikáni v počtu as 50 osob ukradli
mu před třemi dny pletou dceru

Sophii a odtáhli směrem k Omaze

Kapitán Her vyslal ihned několik
mužů do předměstí kde cikáni

obyčejně táboří avšak tam nebylo
po cikánech ani potuchy George
Ulado jest z ruských hadačů kte-

říž se předminulé pondělí ubírali
městem Atlantic Zde vyprávěl
že mezi družinou jeho a tlupou
cikánů sveden byl den před tím

krvavý boj během kteréhož dva
cikáni vnikli do jeho vozu a unesli

pletou dceru jeho Sophii o čemž
nezvěděl až teprve po půl hodině

když cikáni byli již hezky daleko
Celá tlupa Rusů vydala se ihned
na jich stíhání kromě zoufalého
otce jenž telegraficky požádal
zdejší policii o pomoc Sophie
jest prý nadmíru sličná dívka a

její snoubenec řídí pronásledování
loupežných cikánů

— Ve schůzi městské rady od

bývané předminulé úterý večer

odporučil mayor Moores radním

aby George W Lininger nedávno
z cest svých se navrátivší znovu
zvolen byl za čleoa parkovní ko
mise Městská rada volbu mayo- -

rovu jednohlasně schválila

Liningerovi zajištěn úřad parkov-níh-
o

komisaře až do května 1906
Ve dnech 11 12 a 13 červe a
zasedati bude městská rada jakož
to komise equalizační Městský
inženýr Rosewater oznámil Že

náklad na opravení 10000 čtve-

rečních stop chatrné asfaltové

dlažby v Omaze obnášeti bude asi

$15000 Městský klerk so-om- až

ský Shrigley oznámil že měst
ská rada tamní odepřela povoliti
částku Í193 kterouž požaduje
omažský zdravotní komisař za
ošetřování onemocnělých neštovi
cemi ze South Omahy v omažské
nemocnici Záležitost ta odká
zána byla městskému návladnímu
W J ConnellovL Městský
komptroller John N Westberg
oznámil že přehlédl knihy oraaž
ské plynární společnosti a shledal
že zaplacená městu částka

94314 za rok T900 jakožto ná
hrada za udělenou výsadu jest
správná
— Omažské Coliseum bylo by

se bezmála stalo ve čtvrtek odpo
ledne obětí plamenů Za obrov-

skou dřevěnou budovou touto a

se totiž dřevěná kolna čís

2015 Spruce ul náležející pf Idě
Vore-ov- é Kolna tato byla v po
sledním čase shromáždištěm ma-

lých chlapců kteříž pobavivše se

do syta honěním drůbeže zasedli
v ní a zapálivše si cigaretky vy-

pravovali si o zažitých dobrodruž-

stvích Podobně stalo se i ve

čtvrtek Má se za to ie některý
t nich odhodil rozžehnutou sirku
aneb doutnající cigaretu do hořla-

vých látek neboť za nedlouho po
jich odchodu kolna se vzňala a

šlehající plameny zasáhly stěnu
Colisea V budově této nalézají
se paraphernalie rytířů Ak-Sa- r-

Benových 1 zároveň částečné sho-- 1

tovené vozv oro podzimní průvod 1

dal mu Cek poradiv mu tirovefl

aby jel nazpět k p Steigerovi a

tam ček zpeněžil ježto byly již

banky zavřeny Týž uposlechl
avšak ku svému překvapení shle
dal že byl o kornu ošizen Policií

po podvodníku pitrá
— Výtečná kapela Bellstedtova

zahájila v sobotu řadu koncertů

jež během měsíce června pořádat!
bude dvakráte denně odpoledne a

večer v hudebním pavillonu na

14 a Capitol ave Koncertní ka

pela tálo zamluvila se výtečnými

výkony svými obecenstvu omaž

skému liž dříve a tudíž nenf
divu že koncerty jsou Četně na

vštěvovány Jednotlivá 6ísla pro
gramu jsou pečlivě volena a ze

jména mistrné výkony sólistů

vítány jsou s největším uspokoje-
ním Vstupné do koncertů těchto

jest nanejvýš mírné 35 ctů a za

vyhražená sedadla platí se 45 ctů

Výborná to zajisté příležitost pro

ty kdož příjemně chtějí ztráviti
večer

— Louis Godola kterýž v noci

ít dubna postřelil v hostinci

Josefa Gee-- a na již 13 ulvVilh
ama Laudera jenž druhého dne v

nemocnici zemřel uznán byt po-

rotou vinným zabití a zároveň

odporučen milosti soudcově V

pátek dopoledne zahájeno bylo

přelíčení Příručí okresního
Thomas oznámil porotě

že chce svědky dokázat! že mezi

Godolou a Lauderem vznikla ve

zmíněný den hádka při hře v kar

ty načež asi po desíti neb 15 mi

nutách Godola vytáhl z kapsy re

volver a smrtelně postřelil Laude
ra Obhájci Godolovi naopak
chtěli dokázati svědky' že mezi

Godolou a Lauderem hádky ne

bylo že oba byli důvěrnými přá

tely po plných 1 1 roků a že Lauder

postřelen byl nešťastnou náhodou

Státní svědci byli hostinský Gee a

policisté Johnson a Riegelman
Gee viděl prý že Godola střelil

Laudera sívšak nechtěl nic věděti

o hádce mezi nimi Policista

Johnson svědčil že nalezl Laude

ra ležícího na podlaze v hostinci a

stotožnil revolver jejž vzal Godo-

lovi Svědectví jeho potvrdil
policista Riegelman Vý

povědi Lauderovy učiněné krátce

před jeho smrtí nebyly soudcem

Bakerem připuštěny ač byly pro
žalobce velmi závažné Na to

vyslýchán Godola sám Trestí

výpovědi jeho bylo tvrzení ža ne-

štěstí ono bylo náhodné že ukazo-

val Lauderovi revolver jejž vzal

s sebou za tou příčinou aby zabil

psa jenž je několikáté před tím

na cestě k domovu obtěžoval Ve

prospěch jeho svědčili též Lee

Herdman John Power a Thomas
H McCague demokratičtí pohla-

váři V sobotu v pět hodin večer

líčení bylo skončeno případ po

závěrečných řečích státního žalob-

ce a obhájců Godolových odevzdán
do rukou poroty kteráž po pěti
bodinné úřadě vynesla výše zmí-

něný rozsudek a v 10 hodin večer

odevzdala jej klerku Steere-ov- i

Na rozkaz soudce Bakerá odveden

byl Godola do vězení kdež mu

bude vyčkati na přiřčení trestu za

zločin spáchaný

K vyléčení nastuzení za den

utírejte Laiattve Bromo Qulnloe Tableta
Každí lékárník vrátí peníze nevylé£i-i- l Pod-p-í

E W O rove--a na každé krabičce (K

— Spolek sv Ludmily č 46

uspořádá velkolepý mašličkový

ples dne 11 t m v síni pana
Hrocha Krajanům v dobré pa-

měti jsou zábavy spolkem tímto

pořádané a každý kdo mile a

ušlechtile se chce pobavit! nechť

ples ten navštíví a jistě nebude
toho litovati r

— Slečna Karolina Vodičkova

provdala se minulý týden za p J
W Beneše a vážený otec její p

Václav L Vodička rozhodl se

také neutěšený život vdovecký
zamčaiti za šťastný manželský
zvoliv za choť svou pf Annu Pro-

vazníkovou Šťastným novoman-

želům přejeme mnoho dobrá 1

— Proti náčelníku požárního
odboru Johnu Redellovi podány
byly vážné stížnosti požární a po-

licejní komisi Stížnosti ty drže

ny jsou dosud pod pokličkou a

proto lze si snadno domyslili že

různé pověsti o nich kolují Redell

jest v městě oblíben a přátelé jeho
se domnívají Že v obvinění jeho
hlavní roli hraje politika Proti
tvrzení tomuto mayor Moores

rozhodně se ohradil a praví Že

obžaloby proti Redellovi podané
jsou tak vážné že zakládají li se

na pravdě další podržení jeho v

důležitém úřadu tom jest nemož-

ným Devadesát procent hasičů

stěžuje si prý na surové jednání
Redellovo Právní zástupci Re-

dellovi vymohli si u soudce Estella

prozatímní zákaz aby požární a

policejní komise nesměla se mí

chat! nijakým spůsobem do správy
jeho úřadu V žádosti o zákaz
soudní uvedli že členové komise

chovají proti Redellovi předsudek
a tudíž ie jsou nekompetentními
jej soudit:

— V pondělí ráno vyšli na
stávku tři členové Press Feeder's

TvtO fiAllV IlIlLtf DM UWlrnll mnAltv(

odjel do lodianapolis kdež bydlí

jeho matka a jiní příbuzní Byl
stár 36 let a svobodný

— Pro strach mime již udělá
no až nás bude slunko pálit do-

jdeme si k našemu groceristu C
F Heřmánkoví 1 316 na William

ulici a on nás ochladí tí

"tep ct Cmuwewv

— Městský zdravotní komisař
Coffman obtěžován jest poslední
dobou Četnými osobami kteréž jej

žádají aby se postaral o zaplacení
městem různých účtů za groceru
dodanou rodinám jich v době po
kterou byly drženy v karanténě
následkem onemocnění neštovice-

mi Vinu toho nesou prý lékaři

kteříž během nemoci rodiny ty
navštěvovali neboť oni utvrdili v

lidech těch domnění že ' město

jest povinno vydání jejich po dobu

nemoci hraditi Dle náhledu jeho

jest čirým nesmyslem Žádost aby
město hradilo vydání za lidi kteříž
stíženi byvše neštovicemi dali se

léčiti doma místo aby odebrali se
do nemocnice zřízené městem

— Den zdobení hrobů oslavo
ván byl ve školách omažských ve

středu dne 29 května Záci a

učitelé odložili na půl dne všechnu

práci na počest památky obránců

vlasti Prapory vesele vlály nad

školními budovami a místnosti

okrášleny květinami a stuhami

barev národních Zajímavý pro
gram sestávající zs zpěvů a řečí
žáků byl téměř v každé Škole

Vážení občané pak pěknými řečmi

vykládali význam dne krášlení
hrobů věnovaný padlým obrovské

Armády pro republiku Ve Škole

Comenius v naší Praze na 15uK
mimo slavnosti odpolední odbý
vala se též smutná vzpomínka ze-

mřelých žákův ve třídách jež na
vštěvovali a sice v třídě 5 Claude

Hellymu Květě Miškovské a Josie
Chvalové v třídě 7 George Gros
soví Obřady započlyvn hod
a trvaly do 1 1 '45 Lavice dítek

zemřelých byly potaženy suknem

bílým a ozdobeny květinami a

palmami Pod dozorem učitelek

zapěly dítky několik písní a před-

nesly proslovy na počest pad-

lým vojínům JZvláště dojemným
byl okamžik když dívky s kytice-
mi v ruce oblečeny v šat bílý

přistupovaly ku lavicím uprázdně-
ným a věnovaly dojemnou řečí

vzpomínku milým zesnulým spo-

lužačkám Zajisté že ni jediné
oko hostí přítomných nezůstalo
nezarosené při pohledu na lavice

zbavené milých"žaček a žáků Co

nejpodivuhodnějšíhoŽe malá Kvě-tuŠk- a

Miškovských vzpomenuta
byla jako nejlepší žačka třídy těšíc
se zvláštní přízni učitelek Učitel-

ky školy Comenius zajisté zaslu-

hují toho nejvčtšího uznání za

práci již věnovaly nacvičení

různých pochodů a zpěvů pro
tento den a zajisté každému ná-

vštěvníku zůstane den ten v dobré

paměti Připomenouti dlužno že
na malé vyjímky skoro samé dámy

krajanky slavnosti té přítomny
byly

— Ve zvláštním zasedání měst-
ské rady v sobotu podán byl vý-

kaz vydání zdravotního odboru
městského z něhož vysvítá že ve

fondu zdravotním není již ani
tolik peněz aby mohlo býti zapla
ceno služné úřadníků za měsíc

květen Záležitost ta odkázána

byla výboru finančnímu a pohle-
dávkovému a má se za to že po-

třebné peníze povoleny budou z

fondu všeobecného Po povolení
k výplatě služného městským
úředníkům za měsíc květenschůze

byla odročena

— Známý a oblíbený hostinec
na 15 ul vedle Creightonova
Orpheum přišel 7 min dnech do
rukou správy nové neboť převzat
byl z rukou majitele dosavadního

p R Havelky do správy dlouho-
letého a všestranně oblíbeného

jeho sklepníka p Louise Mácha-

la kterýž ze všech sil Činí se aby
dosavadní příznivci místa onoho
změnu nepozorovali a aby přízniv-
ci další získáni byli Nepochy-
bujeme ani dost málo že obé se
mu podaří neboť jest všeobecně
oblíben a četní přátelé jeho zajisté
neopomenou u něho "na jednu''
se zastaviti kdykoliv na cestě do
města kolem místnosti jeho nbírati
se Pravé plit ski má stále
na Čepu

— V sobotu odpoledne ošizen

byl o fůru korný prohnaným pod-
vodníkem farmer Randall Teato

přivezl kornu do města hodlaje ji

prodatí za cenu co možná nejvyšší
Konečně přišel k němu muž vy
dávající se za obchodníka obilím
a nabídl mu o cent na bušli více

než byla tržní cena Farmer mu
s radostí kornu prodal a kupec
mu nařídil aby kornu složil v

pícnfm obchodu p Antonína Stei-ger- a

č 1 206 již 1 3- - ul podotk
nuv pli tom že tam přijde ním

Když Randall dojel na určené mí
sto poručeno mu aby kornu složil

do příbrady panem Steigrem mu

Podmínky: HotorjaobJelnávkon
Uvedené Bfovázliy jsou druha "SMYTH" prohlaJované u nejlepll na vtí HotovenyJnoti iDt-JIop- ho konopí kaidé alnbko tvlíM zkouieno Jmt co do aílv a proto Jest dplol

dokonalm Mi cenu o ícty na lb vStíl ort kteří Jiní v trhu

mimo kolnu též několik úlů včel

— Den zdobení hrobů oslaven

byl důstojným spůsobem i na Ná

rodním hřbitově českém Naíe
"město mrtvých" vzrostlo za ně

kolik posledních let velice a tudíž

není divu že účasť českého obe

censtva byla na ten den větší než

v letech minulých Některé ze

spolků ozdobily rovy zesnulých

svých členů a pěvecký odbor Těl

Jed Sokol zapěl smuteční sbor

— Ve čtvrtek ránó ákonal ná

hle raněn byv mrtvicíJGFluyd
pokladník odboru pro-

- osobní do

právu Union Pacific dráhy Ze

snulý byl 50 let stár a těšil se ne- -

obmezené důvěře svých předsta
vených Mrtvola dopravena hýla
v sobotu do Davenport la a tam

spálena Zanechal zde choť a tole-téh-

syna
— Pan Antonín Křeček má ele-

gantně zařízený hostinec na robu

13 a Howard ul a obslouží kra-

jany ochotně řízným mokem z

Omaha Brew Co Výtečné likéry
a doutníky vždy v hojné zásobě

Jdete-l- i kolem neopomefite se tam

zastaviti na jednu a jistě podruhé

nepůjdete jinam ít

— V poslední době kolovala

městem pověsť že se vyjednává o

sloučení všech elektrických podni
kú v městě V pátek ráno pro
hlásil Smith hlavni řiditel Omaha
Street Railway Co že pověsť ta

jest klamnou Několik osob z

New Yorku pokoušelo se a dosud

pokouší se sice o sloučení všech

korporací v městě avšak ve sku-

tečnosti nestává prý naděje že by
se přání jich mohlo někdy usku
tečniti

— Pan J H Barborka z Iowa

City la jenž zřídil velké věžní

hodiny na zdejší poště mešká v

městě našem a vyjednává s Mur

dockem o různé opravy na hodi-

nách těch Mají v úmyslu poku-
siti-s- zejména o osvětlování

ciferníku světlem elektrickým
— V neděli zakončil div odbor

Těl Jed Sokol divadelní sezonu

sehráním rozmilého kusu "Mistr
Bedrník a jeho chasa'' Kus byl
sehrán celkem vemi pěkně a

ochotnici uspokojili plně obecen-

stvo '

— Následkem zavedení nových
parostrojů na dráze Union Pacific
snížen byl počet zaměstnanců ve

zdejších dílnách Snížení to vzta

huje se zejména na děaaíky za-

městnané ve strojírně a kovárně

— Rozvážeč Charles Sager za-

městnaný v závodu Balduffově
zmizel a prohlídkou knČh zjištěno
že zpronevěřil ř35-3- skollekto-vanýc- h

ve čtvrtek za zbožízaslané
na dodávku V sobotu obdržel

Balduff lístek od Sagera v němž

tento sděluježe hodlá odcestovati
do Eraporia Kan odkudž Čas od

času zašle nějaký obnos na uhra- -

žení zpronevěřené Částky Tajní
po Sagerovi pátrají

— Prodáváme více koberců

nábytku a záclon než který jiný
obchod v Omaze Ceny vždy nej
nižší Orchard & Wilbelm Carpet
Co 1414 —1416— 1418 Douglas
ulice x

— V sobotu k večeru povstal
oheS z neznámé dosud příčiny ve

stáji pana Franka Jelena st čís

1231 již 14 ul Koně řemení a

jiné předměty byli zachráněni
avšak stáj stala se téměř úplně
obětí plamenů Stáj i s obsahem
měla ceny asi I300 a pojištění
obnášelo $200 — V neděli ve

12:30 v noci zničena byla požárem
dřevěná budova i s obsahem nalé-

zající se na sever od Fort Omaha

majetek to Franka Krause

— V pátek odpoledne vznikl
obeG ve stájích lihovaru Willow

Spring a škoda spůsobená odha-

duje se na $100 Zaměstnanci
kteříž chtěli oheň uhasiti učinili

chybné spojení se soukromým za
řízením vodárenským a následek
toho byl že v krátké době byla
bednárna zatopena a škoda sko-

rém 1 100 zaviněna OheS zaviněn

byl jiskrami zalétnuvšími z kolem

jedoucího parostroje do stáje v níž

chován byl nemocný dobytek
— Ve čtvrtek odpoledne zreor- -

ganisovala se parkovní komise a

J H Evans zvolen byl opětně
předsedou Ve schůzi této zasedal
George W Lininger ponejprv po
návratu svém z několikaměsíčního

výletu II W Barnum oznámil

parkovní komisí ie mu nemožno
dodržeti smlouvu kterouž zavázal
se za I484 přestěhovati velký že

lezný most z parku Kountzova

bývalého výstaviště do parku
Millerové Komise rozbodlaabv

superintendent parkovní přestěho-
vání parku dokončil
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"The Blif Store" Omaha
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Kalit ta pařil Hni o
i Jedlo a nejlepll
pnwireaeK proti
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nemo-
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8chladi a obfer
tvl malátnoat v
parnech Dámám
dodá nové kráaya fvětrat!
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Jednatel lékárník

S Beránek V William

Omaba
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S M Setdler
17th and Farnam Pattertton Blk

Zeptejte ie nafi u tohoto listu Tel 1336

Zuby ve raších ústech
maji mnoho oo řlnitl ae zdravím tíla a

myale Mit-- ll (patné zabymite Ipatnéa to vyvolává ipatné mvlienky a ěiní
vá neecbopnínil h práci Dokonalé zuty
nejauu II dány pHrodon dcctaiieU) n BisHotovíme Je a plátem neb tez plátu v cenách
od 12 to na horu

r"""" BAILEY zubní lékař
mjTTlU S Paxtoo Blk 19 a Farnam

Dámaki obsluha Telefon UHb
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Na prodej írjřSJCíaíw'řo-rodb'ic-ř ffut
lení CeM ae klaatc pokroku Západo ixt

jih m smi co 150-16- 5 a

unie zaměstnaní National Prin-ti- ng

Co Stalo se tak na rozkaz
vydaný unií minulý týden Stávka
zaviněna byla následkem odmítnu-
tí požadavku unie hlavním řiditc-le- m

závodu p J Rosickým aby

propustil z práca tiskaře jenž ne-

ní Členem unie Z práce vystou-

pili Antonín Vlček Kvido Jelen a
Anna Hoaglandova Clen typo-

grafické unie zaměstnaný v ti-

skárně odepřel jiti na stávku

Velkalcaý vflet d Prané Nebr

nepořádají katolické spolky ie South

Omany a Omahy ka slavnosti svěceni

ehrámn Páně pKátí neděli dne 9 t
Vlak vyjede t nádraží fí £ M v

Omace r 8 hodin rán a ze 80 Omahy
1 nákladního nádraží na 80 a 8 ulic
v 815 zastaví ve Wahoo a Malmo by
účastníci z okolí toho výletu zocastnltl
se mobil Jelikož bude to ten největii
sjejd (echo kdy v Hebraaee odbývaný
radíme krajan dm by lakonpiil si líst-

ky Jíl předem a cleno spolkA aneb před

odjezdem vlaku na nádraží Totoť Jest
řídká příleiltMi pro krajany kteří
shledat! se budou moci se známými v

Praf ne neboť se očekává obrovaký
nával ka alavLwtl tak důležité Lístek
Um I zpět tjí 1135 Vlak zpět z

Pragae vyjede v 7 hodin večer Se- -

leňte a pospějte sl se zakop pěním
lístků

Bellstedtova kapela v Omaze

Velká Bellstedtova koncertní

kapela jež těSila se veliké oblibě
obecenstva na výttavě a ještě větší
v Omaze v minulém září — pořá-

dat! bude hudební koncerty
' v

Omaze po celý mísíc červen Prvý
koncert pořádán byl v sobotu ve-

čer 1 června v pavillonu na 15

ul a Capitol ave V kapele této

nalézají se vřiebni staří oblíbení čle-

nové a mimo těch několik nových
Více proslulých pěvců přednese
během tohoto měsíce několik só

lových zpěvIL Západu poskytnu-
to bude takého hudebního požitku
jakého dostalo se jen málo částem

naší země

Va nfwulAf Rrodám kovárnn v Vrr-btdlt-m

a Btdobini aneb be oidofcí Jewt to
dobrá prlleittmt pro Čecha PtHtna prodej

in chrním Mra rv rrana HMaa£t vrdigroHe


